平成２７年度第２回公立大学法人熊本県立大学経営会議

議 事 録

１ 日 時：平成２７年８月５日（水）午後２時３０分～午後３時１５分

場 所：公立大学法人熊本県立大学大会議室

出 席：理事長      五百旗頭 真

副理事長（学長） 古賀 実

理事（事務局長） 仁木 徳子

理事       小栗宏夫

委員       石原靖也

委員       閌 幸 枝

委員       丸本文紀

委員       中村博生※

※印は、公立大学法人熊本県立大学経営会議運営規程第３条第１項の規定に基づく書面での意思表示による出席者。

欠 席：なし。
事務局：髙山次長、花村企画調整室長、福永総務課長、元島教務入試課長、

安達学生支援課長、福島地域連携・研究推進センター事務長、坂本
学術情報メディアセンター事務長、山瀬総務課総務班長、山田企画
調整室参事

２ 開会（進行：髙山次長）

３ 理事長あいさつ

４ 議題（議長：五百旗頭理事長）
（１）審議事項

① 学長の選考に係る学長候補者の推薦について
事務局から、資料１－１及び１－２により、学長選考会議から経営会議

に対して学長候補者の推薦要請があったことに加え、選考の手続き、日程
について説明があった。

また、学長から、７月２１日の教育研究会議において、候補者推薦の参
考とするため、学内意向調査を行うこととなったこと。

具体的には８月２０日から８月２８日まで、常勤役員と常勤教職員を対
象として、それぞれ学長に推薦したい人を１名調査票に無記名で記入、投
函。上位３名（ただし１０票以上獲得した人に限る）について教育研究会
議での審議対象とし、９月７日の教育研究会議で、学長候補者の推薦につ
いて決定することとなった旨の報告がなされた。

審議の結果、教育研究会議の学内意向調査の結果を踏まえた後、改めて
経営会議でも審議することとなった。

５ その他

 ○ 次回経営会議は、平成２７年９月８日（火）１４：３０から、学長選考会
議関連として開催予定であることを確認した。

６ 閉会

以 上